

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,435,812	固定負債	14,229,607
有形固定資産	25,262,056	地方債等	8,978,525
事業用資産	16,089,394	長期未払金	-
土地	8,334,555	退職手当引当金	1,919,685
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	3,331,397
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,346,861
建物	17,085,714	1年内償還予定地方債等	913,352
建物減価償却累計額	-10,139,161	未払金	231,238
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	4,691,066	前受金	-
工作物減価償却累計額	-3,882,780	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	137,326
船舶	-	預り金	64,670
船舶減価償却累計額	-	その他	276
船舶減損損失累計額	-	負債合計	15,576,469
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	29,420,551
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-14,614,276
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	7,598,184		
土地	1,690,799		
土地減損損失累計額	-		
建物	144,311		
建物減価償却累計額	-27,816		
建物減損損失累計額	-		
工作物	9,589,818		
工作物減価償却累計額	-4,030,382		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	231,455		
物品	2,181,702		
物品減価償却累計額	-607,224		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	47,457		
ソフトウェア	47,319		
その他	138		
投資その他の資産	3,126,298		
投資及び出資金	1,470,841		
有価証券	5,550		
出資金	1,465,291		
その他	-		
長期延滞債権	334,459		
長期貸付金	-		
基金	1,338,561		
減債基金	0		
その他	1,338,561		
その他	-		
徴収不能引当金	-17,563		
流動資産	1,946,931		
現金預金	837,903		
未収金	126,502		
短期貸付金	-		
基金	984,739		
財政調整基金	984,547		
減債基金	192		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,213		
繰延資産	-	純資産合計	14,806,275
資産合計	30,382,743	負債及び純資産合計	30,382,743

全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	13,098,341
業務費用	5,140,626
人件費	2,146,284
職員給与費	1,796,693
賞与等引当金繰入額	137,502
退職手当引当金繰入額	1,831
その他	210,257
物件費等	2,875,800
物件費	1,659,609
維持補修費	170,006
減価償却費	1,046,185
その他	-
その他の業務費用	118,542
支払利息	75,740
徴収不能引当金繰入額	365
その他	42,437
移転費用	7,957,715
補助金等	7,178,304
社会保障給付	773,706
その他	5,705
経常収益	520,014
使用料及び手数料	364,740
その他	155,275
純経常行政コスト	12,578,326
臨時損失	48,497
災害復旧事業費	40,836
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	7,661
臨時利益	74,217
資産売却益	2,503
その他	71,714
純行政コスト	12,552,606

全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,406,662	29,423,333	-15,016,671	-
純行政コスト(△)	-12,552,606		-12,552,606	-
財源	12,911,620		12,911,620	-
税金等	6,600,770		6,600,770	-
国県等補助金	6,310,850		6,310,850	-
本年度差額	359,014		359,014	-
固定資産等の変動(内部変動)		-96,812	96,812	
有形固定資産等の増加		842,599	-842,599	
有形固定資産等の減少		-1,053,313	1,053,313	
貸付金・基金等の増加		597,478	-597,478	
貸付金・基金等の減少		-483,577	483,577	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	94,030	94,030		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-53,431	-	-53,431	
本年度純資産変動額	399,613	-2,782	402,395	-
本年度末純資産残高	14,806,275	29,420,551	-14,614,276	-

全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,862,870
業務費用支出	3,905,155
人件費支出	2,147,902
物件費等支出	1,640,153
支払利息支出	75,740
その他の支出	41,361
移転費用支出	7,957,715
補助金等支出	7,178,304
社会保障給付支出	773,706
その他の支出	5,705
業務収入	12,901,359
税込等収入	6,326,815
国県等補助金収入	6,062,536
使用料及び手数料収入	366,197
その他の収入	145,811
臨時支出	48,497
災害復旧事業費支出	40,836
その他の支出	7,661
臨時収入	14,424
業務活動収支	1,004,415
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,424,789
公共施設等整備費支出	842,599
基金積立金支出	573,979
投資及び出資金支出	211
貸付金支出	8,000
その他の支出	-
投資活動収入	781,918
国県等補助金収入	332,744
基金取崩収入	438,671
貸付金元金回収収入	8,000
資産売却収入	2,503
その他の収入	-
投資活動収支	-642,871
【財務活動収支】	
財務活動支出	858,069
地方債等償還支出	858,069
その他の支出	-
財務活動収入	873,199
地方債等発行収入	873,199
その他の収入	-
財務活動収支	15,130
本年度資金収支額	376,674
前年度末資金残高	396,559
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	773,233
前年度末歳計外現金残高	64,857
本年度歳計外現金増減額	-187
本年度末歳計外現金残高	64,670
本年度末現金預金残高	837,903